



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 2 апреля 2015 года № 97

г. Горно-Алтайск

О предоставлении в 2015 году из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения, и внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 6 ноября 2014 года № 315

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Алтай от 6 ноября 2014 года № 315 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай из республиканского бюджета Республики Алтай в 2014 году на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в том числе расходы на временное размещение, питание и транспортные расходы» (далее - Постановление) (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 7 ноября).

2. Министерству финансов Республики Алтай направить предоставленные в 2015 году из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Алтай иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на

территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения, Министерству труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай для предоставления в 2015 году из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Республики Алтай за период со 2 сентября по 31 декабря 2014 года.

3. Предоставление в 2015 году из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в пункте 2 настоящего Постановления, осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай из республиканского бюджета Республики Алтай в 2014 году на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в том числе расходы на временное размещение, питание и транспортные расходы, утвержденным Постановлением.

4. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня официального опубликования.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.В. Бердников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Алтай
от 2 апреля 2015 года № 97

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Республики Алтай
от 6 ноября 2014 года № 315**

1. В наименовании слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т** :».

3. В пункте 1 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке».

4. В пункте 2:

а) в абзаце первом слова «и социального развития» заменить словами «, социального развития и занятости населения»;

б) в подпункте «а» слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в) в подпункте «б» слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке».

5. В Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай из республиканского бюджета Республики Алтай в 2014 году на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, в том числе расходы на временное размещение, питание и транспортные расходы, утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 1 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «лица, вынужденно покинувшие территорию Украины» заменить словами «граждане Украины и лица без гражданства, постоянно проживавшие на территории Украины, прибывшие на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Под пунктами временного размещения понимаются места временного пребывания граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке (за исключением жилых помещений, находящихся в собственности граждан, и жилых помещений, предоставленных гражданам по договорам социального найма), определенные постановлением Правительства Республики Алтай от 25 июля 2014 года № 219.»;

в) в пункте 3 слова «и социального развития» заменить словами «, социального развития и занятости населения»;

г) в пункте 4 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

д) в пункте 5:

в абзаце четвертом слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в абзаце пятом слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

е) в абзаце первом пункта 8 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

ж) в пункте 11 слова «в иных межбюджетных трансфертов» заменить словами «в иных межбюджетных трансфертах».
